

BRANNBEFALSNYTT

Medlemsnytt for

Norsk Brannbefals Landsforbund



Nr. 12 År 2003 Redaktør: Per Ole Sivertsen

18.12.2003

Faguttrykk - Nytt menyvalg

Av Per Ole Sivertsen 28.11.03

NBLF kan presentere et en stor nyhet på våre hjemmesider. Klikk på Faguttrykk i menyen og få oversikt over ord og uttrykk med definisjoner innen brannfaget.

Dette er resultatet av et prosjekt som har foregått både i regi av FEU og av en gruppe personer i Norge. Til sammen er det flere hundre ord og uttrykk som kan søkes frem. Resultatet viser også definisjon og et høtalersymbol som (hvis det ikke er et rødt kryss over) kan klikkes på for å få spilt av uttalelsen. Vi har en jobb å gjøre med å spille inn talen.

Etterhvert skal denne databasen kobles opp mot den europeiske hvor man finner engelske, tyske, greske og slovakiske ord og uttrykk. Den europeiske databasen er et prosjekt under Leonardo da Vinci programmet, med blant annet Essex brannvesen, Aachen brannvesen og FEU som partnere. Prosjektet går ut på å lage brannfaglig terminologi på en rekke europeiske språk som blant annet alarmsentraloperatører kan benytte seg av. Alle ordene blir beskrevet, og ordboken er tilgjengelig på Internett etterhvert som den bygges opp. Prosjektet heter Emergency 112 og du finner lenke under Prosjekter eller Lenker i menyen.

Alle medlemmene er velkommen til å registrere nye uttrykk og definisjoner, men de må godkjennes før de blir tilgjengelig på nettet. For å ta del i dette er det bare å logge seg inn hvor du deretter finner et valg for dette.

Følg med - her vil det skje endringer. Dette er nesten som X-files "Du tror det ikke før du får se det" og snart får du høre det også.

PRESISERING helse og fysiske krav til røykdykkere

Av Trygve Lennavik 25.11.03

Viser til tidligere høringsuttalelse til helse og fysiske krav til røykdykkere. NBLF har registrert en del misforståelser om uttalelsen og ønsker å presisere uttalelsen ytterligere.

Bakgrunnen for denne presiseringen er at vi har registrert en del misforståelser om vår holdning.

Debatten om helseundersøkelser og fysiske tester har sporet av, ved at en har begynt å diskutere om et dykk er et dykk osv. Årsaken til dette kan være at vårt ordvalget var litt uheldig. Ord som minstekrav, risikovurdering, risikoanalyse og brannordning burde vært benyttet framfor ordet differensiering mellom heltid og deltidsbrannvesen.

Det positive med dette er at debatten har vært frisk, mange har engasjert seg og flere har utført de fysiske testene.

Vi ønsker med denne presiseringen å få fokus tilbake på den foreslåtte veiledningen om helseundersøkelser og fysiske tester for røykdykkere. NBLF's holdning er at det skal være et minstekrav til fysisk kapasitet, men mener at det foreslåtte kravet til fysisk styrke er for ambisiøst (det beste blir det godes fiende).

Ambisjonsnivået må selvfølgelig heller ikke være for lavt, derfor må kapasitetskravet velges ut fra en rimelighetsbetraktning hvor flere forhold veies mot hverandre. Dimensjoneringsforskriftens intensjoner om å bruke risikovurderinger for å bestemme hvilket dimensjonerende nivå en skal legge seg på, bør følges opp. Det enkelte brannvesen skal velge krav til fysisk kapasitet utover minstekravet dersom en risikovurdering i forhold til forventet oppgaver røykdykkeren har, tilsier det. Dette bør integreres i brannordningen. Det enkelte brannvesen bør også oppfordres til å velge høyere inntakskrav enn minstekravet.

NBLF's anbefaling går i grove trekk ut på å beholde de anbefalte kravene til fysisk kapasitet i den gamle veiledningen for røyk- og kjemikaliedykkere som et absolutt minstekrav.

PS! HUSK Å REGISTRERE SOLSKINNSHISTORIER

Alle medlemmer og lesere ønskes en riktig god jul og ett godt og branntrygt nyttår

Hjemmevakt, - øker faren for uheldige belastninger?

Av Guttorm Liebe 26.11.03

Notodden kommune har mottatt et brev fra arbeidstilsynet, hvor det blant annet blir gitt pålegg om at det skal dokumenteres at faren for arbeidstakerne ved den tiltenkte hjemmevaksordning ikke øker. NBLF har bedt om å få kopi av DSBs synspunkter i sakens anledning.

Bakgrunnen for Arbeidstilsynets brev til Notodden kommune, er at kommunestyret på Notodden har besluttet at brannvesenet skal gå fra døgnkaserner til dagkaserner kombinert med hjemmevakt. Det er i den forbindelse rettet en henvendelse fra KFO til Arbeidstilsynet om dette.

Brevet er gjengitt i sin helhet på våre hjemmesider.

NBLF tar det som en selvfølge at DSB må på banen i denne saken, og er orientert om at brannsjefen på Notodden har bedt DSB om å uttale seg, da han finner at to ulike lovanvendelser muligens "kræsjer".

NBLF er mildt sagt meget spent på DSBs svar i sakens anledning.

Hjemmevakt, - øker neppe faren for uheldige belastninger!

Av Guttorm Liebe 15.12.03

NBLF ba om å få tilsendt kopi av DSB sitt svarbrev som Notodden kommune ville få angende dette spørsmålet. Svarbrevet har vi fått:

Les hele brevet på våre hjemmesider.

Nytt liv i Trøndelag brannbefalslag

Av Trygve Lennavik 22.11.03

Tirsdag 17.11.03 arrangerte Trøndelag brannbefalslag fagseminar og avholdt årsmøte på hovedbrannstasjonen i Trondheim. Det var stort oppmøte og god stemning.

Det er blåst nytt liv i Trøndelag brannbefalslag. Dette ble markert med at det var arrangert fagseminar og avholdt årsmøte på hovedbrannstasjonen i Trondheim. Det var stort oppmøte og god stemning. Og møtet startet med det viktigste, og det var selvfølgelig mat! Etter maten startet fagseminaret.

Les referat fra fagseminaret og møtet på våre hjemmesider.

NBLF's 25års jubileumskonferanse

Av Per Ole Sivertsen 16.12.03

Den 19. mars neste år feirer NBLF sitt 25års jubileum i Oslo. Oslo og Akershus brannbefalslag holder på med planleggingen og programmet for konferansedelen er ferdig.

"BRANNVERNETS UTVIKLING

- et glimt av fortid, et skjevt blikk på nåtid og et forsøk på å skue inn i framtid"

Les hele programmet på våre hjemmesider.

Småplukk angående våre hjemmesider

Av Per Ole Sivertsen 16.12.03

Valget for å registrere Solskinns historier er flyttet til siden for Gjensidige NOR-avtalen som kan velges når du er innlogget. Alle kan starte og/eller delta i diskusjoner. Nye diskusjoner kommer på start-siden som en nyhet i 10 dager. Skriv gjerne en hilsen i Gjesteboken. De fleste lagene er ajour med registrering av E-postadressene til medlemmene. Har du forslag til flere lenker – send meg en E-post.



**Gjensidige NOR
Forsikring**